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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

گروه شهرستان ها- به منظور حمایت 
از زعفران کاران، برای اولین بار گل 
زعفران در استان در پایتخت طلای 
سرخ قاینات به صورت توافقی بین 
کشاورز و تعاون روستایی خریداری 

می شود.
 رئیس سازمان تعاون روستایی در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« گفت: 
سال گذشته در خراسان جنوبی خرید 
توافقی زعفران به اجرا درآمد که خرید 
در قالب حمایت از زعفران کاران بود 
و دولت هزینه آن را می پرداخت اما 

امسال این طرح را در استان نداریم. 
»قربانی« با بیان که در قالب طرح 
150 کیلوگرم گل  خرید توافقی، 
زعفران از بهره برداران این بخش 
خریداری شده است، افزود: زعفران 
کاران راغب به فروش گل زعفران 
نیستند اما امسال تدابیری اندیشیده 
شده است تا هر زعفران کاری که 

محصول مازاد دارد به مراکز خریدی 
که در قاینات ایجاد شده است، آن را 
به فروش برساند همچنین هر یک 
از زعفران کاران دیگر شهرستان ها 
که مایل باشند می توانند محصول 
مازاد خود را به مراکز خرید قاینات 

ببرند و بفروشند.  وی دلیل این را که 
قاینات به عنوان مرکز خرید توافقی 
گل زعفران انتخاب شده است، تمام 
نشدن برداشت این محصول در این 

شهرستان اعلام کرد. 
فقط  توافقی  خرید  وی،  گفته  به 

مربوط به گل زعفران نمی شود و 
پسته،  روستایی؛  تعاون  استان  در 
انار، زرشک و پنبه را به این صورت و 
با قیمت بیشتری نسبت به دلالان 
از بهره برداران خریداری می کند 
که با این کار ضریب اطمینان برای 
کشاورز فراهم می شود تا به قیمت 
مناسب محصول خود را به فروش 
برساند و امسال با توجه به این که 
قیمت زعفران بالاست کشاورزان از 
خرید تضمینی استقبال نمی کنند 
به همین دلیل ابلاغیه ای به سازمان 

تعاون روستایی ابلاغ نشده است. 
خرید  صورت  به  زرشک  علاوه  به 
توافقی در قاینات و سربیشه، انار در 
سرایان و فردوس و پنبه در بشرویه و 
سرایان خریداری می شود و از ابتدای 
فصل برداشت زرشک 20 تن از این 
محصول به صورت توافقی از زرشک 

کاران خریداری شده است.

خواسته ها و کمبودهای 
خوسف فهرست شد

خوسف  اسلامی  شورای  اعضای   - مشمولی 
برای  را  شهرستان  این  نیازهای  و  ها  خواسته 

مسئولان و نماینده فهرست کردند. 
رئیس شورای اسلامی شهرستان خوسف با گلایه 
از به کارگیری کارگران غیر بومی در کارخانه ها 
40 درصد نیروها باید  گفت: بر اساس قانون، 
بیشتر  زمینه  این  در  است  نیاز  که  باشند  بومی 

نظارت شود. 
خواستار  رستگار«  »موسوی  الاسلام  حجت 
مساعدت اداره کل مالیات در دریافت مالیات از 
واحدهای صنفی و تولیدی شد و افزود: با وجود 
درخواست مردم در شهر و روستاها، کمبود روحانی 

داریم که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
وی از اداره کل راه و شهرسازی خواست به تکمیل 
و آسفالت جاده خوسف به شهداد کرمان سرعت 
بخشد تا بخشی از ترافیک جاده خوسف به خور 
و رفت و آمد خودروهای سنگین و ترانزیتی کمتر 

شود. او سه خواسته هم از آموزش و پرورش داشت و 
درباره بی عدالتی آموزشی گفت: به صورت کتبی از 
اداره کل آموزش و پرورش خواسته ایم جواب دهند 
که چرا مدارس ابتدایی مرکز استان 24 ساعت 
در هفته برنامه آموزشی دارند و خوسف با وجود 
مشکلات و پراکندگی روستاها و دوری راه 25 
ساعت دارد؟ همچنین چرا مدرسه ناتمام سرپرچ 
سه سال است رها شده است و مدرسه تخریبی آرک 

برای تعریض جاده تعیین تکلیف نمی شود.
 دیگر اعضای شورای اسلامی شهرستان نیز از 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، خواستار 
پیگیری تامین امکانات ورزشی )به دلیل امکانات 
صفر ورزشی( زمین چمن طبیعی و مصنوعی، اتمام 

استخر شنا و بیمارستان 32 تخت خوابی شدند.
 »آسمانی« عضو شورا، از شرکت توزیع برق استان 
خواست تا در زمینه تامین روشنایی حدود 800 متر 
مسیر محله جومیان خوسف به روستای گردشگری 

مذهبی نصرآباد همکاری کند. 
دیگر اعضای شورای اسلامی شهرستان هم مهم 
و  محصولات  خرید  را  خود  های  خواسته  ترین 
نهاده های کشاورزی و دامی با قیمت مناسب، 

تامین گاز مایع و نفت، خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی و دامی شهرستان، راه اندازی اتوبوس 
واحد برای خوسف، ایجاد بازار روز، تامین پزشک 
ماژان،  جلگه  بخش  روستای  بزرگ ترین  برای 
توسعه پارک ها و فضاهای گردشگری، اورژانس 
جاده  ظرفیت  از  بیشتر  گیری  بهره  اجتماعی، 
ترانزیتی، احداث پل دهن رود، اختلال در خطوط 
تلفن منطقه آرک )که حتی 110 را هم نمی گیرد( 

و ... مطرح کردند.
فرماندار خوسف هم گفت: 9 کیلومتر از راه خوسف 
به شهداد زیرسازی شده و پیمانکار مشغول کار 
برای  امسال  اعتبار،  کمبود  دلیل  به  اما  است 
آسفالت راه های ارتباطی طالب آباد و گل اعتبار در 

نظر گرفته ایم که به مناقصه رفته است.
»شفیعی« خواستار شفاف سازی و اطلاع رسانی 
به مردم شد و افزود: با توجه به این که طرح هادی 
روستای ماژان در حال بازنگری است و از طرفی 
چون طرح ارتقا به شهر مطرح شده است، از دستگاه 
های اجرایی شهرستان درخواست می شود  برای 
دریافت زمین اداری اقدام کنند که بعد با مشکلی 

مواجه نشوند. 

صدور سند مالکیت زمین وقفی طبران سربیشه

محمد خسروی- سند مالکیت ۶4 هکتار از زمین های وقفی طبران سربیشه صادر شد. رئیس اداره اوقاف و 
امور خیریه سربیشه گفت: به مناسبت بزرگداشت دهه وقف، سند مالکیت شش دانگ مزرعه و قنات طبران 
شهرستان به انضمام یک حجر به مساحت ۶4 هکتار برای موقوفه امیراسماعیل و محمد ابراهیم شوکت 
الملک توسط اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه صادر شد.»علی امینی نسب« با بیان این که 30 فقره سند 
مالکیت وقفی دیگر شهرستان در دست اقدام و در مرحله صدور سند است، افزود: زمین های وقفی طبران 
بین دو پلاک سلم آباد و علی آباد طبران در پنج کیلومتری شهر سربیشه قرار دارد. به گفته وی، زمین های 
وقفی طبران متعلق به موقوفه امیراسماعیل و محمد ابراهیم شوکت الملک است که در سال 1329 هجری 
قمری وقف شده و از قدیمی ترین موقوفه های شهرستان است. وی ادامه داد: این موقوفه به دلیل وسعت 
زیاد، موقعیت جغرافیایی و نزدیکی به مرکز شهر و منحصر به فرد از نظر مساحت جزو اسناد مالکیت وقفی 

شاخص محسوب می شود که ارزش آن حدود یک میلیارد و 500 میلیون تومان برآورد می شود.

درخواست امام جمعه آیسک از وزیر کشور

امام جمعه آیسک با اشاره به بازنشسته شدن استاندار از وزارت کشور درخواست کرد فردی خستگی 
ناپذیر برای این استان تعیین شود تا برای رفع مشکلات مردم محروم این منطقه اقدام کند.حجت الاسلام 
والمسلمین »رادمرد« با تاکید بر این که مسئولان نباید از ظرفیت های کشور غفلت کنند، افزود: به مسئولان 
می گوییم دست از رفتار درمانی بردارند و برای حل مشکلات مردم اقدامی عملی انجام دهند. وی تصریح 
کرد: با ابراز تاسف در شهرستان سرایان، با وجود قابلیت های بسیار، معادن غنی و ... شاهد تعطیلی برخی 
واحدهای صنفی و صنعتی هستیم. وی با بیان این که قرار است بر اساس قانون، به دلیل بازنشستگی، 
تعدادی از مدیران کشور تغییر کنند، افزود: باید با واگذاری مدیریت به جوانان، در مسیر پیشرفت کشور 
شتاب ایجاد کرد. وی اظهار کرد: مردم خراسان جنوبی رنج های زیادی را متحمل شده اند و نباید رنج 
دیگری بر مردم تحمیل کرد. به گفته وی، بی ثباتی در مدیریت استان سبب بی برنامگی مدیران و توسعه 
نیافتن منطقه می شود و همه باید با همدلی، همفکری و همراهی در مسیر وحدت و پیشرفت گام برداریم.

امیرحسنخانی: پروژه انتقال آب طرح و مصوبه ندارد

با کمال - پروژه انتقال آب به استان در هیچ مرحله ای قرار ندارد زیرا پروژه ای بدون طرح و مصوبه، اجرایی 
نمی شود. نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای اسلامی با بیان این که پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به خراسان  جنوبی در هیچ مرحله ای از اجرا قرار ندارد، افزود: با این که استاندار 
سابق در جلسه های مختلف بارها این موضوع را مطرح می کرد اما هیچ اقدامی درباره آن انجام نشده 
است. وی با تاکید بر این که این پروژه نیاز به مصوبه دارد، گفت: باید برای اجرایی شدن هر پروژه ای، طرح 
و مصوبه وجود داشته باشد تا به دنبال سرمایه گذار برای آن رفت اما در این زمینه اقدامی انجام شده است. 
به گفته وی، مطالعات انجام شده است اما دولتی ها در زمینه اجرا پای کار نبوده اند و با ابراز تاسف شاهد 
کم کاری دولت در این زمینه بوده ایم. وی انتقال آب از دریای عمان را یک وعده دانست و ادامه داد: اجرایی 
شدن این پروژه برای مصرف آب صنعت و شرب استان ضرورت دارد اما برای اجرایی شدن آن اقدامی انجام 

نشده و فقط به برگزاری جلسه ها اکتفا شده است.

فلاحتی: زیرساخت های لازم برای اردوهای راهیان نور باید فراهم شود

ایمن سازی اردوهای دانش آموزی، حلقه مفقوده ای برای آموزش و پرورش است. نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه با بیان این که برگزاری اردوهای راهیان  نور باید به قانون تبدیل شود، افزود: باید زیرساخت های لازم 
برای اردوهای راهیان  نور فراهم شود و سپس دانش آموزان را راهی این مناطق کرد. به گفته »فلاحتی«، 
اردوهای فرهنگی و آموزشی جزو الزام های سیستم آموزشی هر کشور است و سیستم آموزشی ایران نیز با 
توجه به علاقه، ذوق و شوق دانش آموزان نسبت به اهمیت این مهم تاکید دارد هر چند اما و اگرهای بسیاری 

درباره برگزاری اردوها در ایران به  ویژه اردوهای راهیان  نور وجود دارد.

یادداشت  

پیامدهای گرانی 
باکمال - نگرانی و دغدغه مردم این روزها از گرانی و 
افزایش بی رویه قیمت ها بر هیچ کس پوشیده نیست. 
برخی بر این اعتقادند که نظارت چندانی بر قیمت 
کالاها نیست و هنوز هم گاه قیمت بسیاری از اقلام به 
ویژه میوه و خوراکی ها، مواد بهداشتی و شوینده، مواد 
لبنی، لوازم یدکی، تجهیزات پزشکی، دارو و ... روند 
افزایشی را طی می کند. با افزایش افسارگسیخته 
قیمت ها در ماه های اخیر، بسیاری از خانوارهای زیر 
پوشش نهادهای حمایتی و کارگران و حتی کارمندان 
قدرت خرید کمتری دارند چرا که قیمت بسیاری از 
کالاها نسبت به سال گذشته دو تا سه  برابر شده است. 
جای تعجب است که بعضی ها از تورم تک رقمی 
صحبت به میان می آورند اما مردم که از نزدیک 
افزایش قیمت ها را ملاحظه و پول کالاها را پرداخت 

می کنند؛ شاهد تورم بیش از این هستند. 
وقتی یک جفت لاستیک ایرانی یا خارجی نسبت به 
مشابه سال قبل بیش از دو برابر شده است، این یعنی 
100 درصد افزایش قیمت. وقتی یک کیسه برنج 
پاکستانی در شرایط فعلی قیمتش به حدود دو برابر 
قبل رسیده است و ... آیا درآمد مردم هم دو و سه برابر 
شده است؟تا ماه گذشته بحث افزایش قیمت دلار 
بهانه ای برای افزایش قیمت ها بود اما الان که تقریبا 
قیمت دلار روند نزولی را طی می کند مردم باز هم در 

مواردی شاهد افزایش قیمت ها هستند.
 عواقب خطرناک و خسارت های بعدی گرانی، زمانی 
رخ می نماید که بر اثر مصرف نکردن میوه، گوشت 

و انواع پروتئین ها؛ با یک جامعه بیمار مواجه شویم.
واژگونی  از  بسیاری  که  شود  می  مشخص  زمانی 
که  باشد  ها  لاستیک  ساییدگی  اثر  بر  خودروها 
صاحب خودرو به دلیل گرانی، توان خرید لاستیک 
نو را نداشته و سعی کرده است تا جایی که می تواند از 

همان لاستیک های کهنه استفاده کند. 
عواقب شوم گرانی ها زمانی مشخص خواهد شد 
که نسل آینده با بیماری های فراوان دست و پنجه 
نرم کنند و دختری که قرار است در آینده مادر شود 
و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان تغذیه، باید روزی 
حداقل دو لیوان شیر مصرف کند اما به دلیل گرانی 
مواد لبنی، گاه خانواده اش قادر نیست هفته ای حتی 

یک لیوان شیر برایش تأمین کند!
حال این سوال مطرح است که چرا جلوی سودجویان 
و توزیع کنندگان عمده کالا گرفته نمی شود؟ مبارزه 
با گران فروشی را نباید منحصر به گزارش و شکایت 
های مردمی دانست بلکه مأموران تعزیرات حکومتی و 
صنعت، معدن و تجارت با سرکشی مستمر از فروشگاه 
ها، نظارت کافی و لازم را بر قیمت ها اعمال کنند. آیا 
همان طور که از تولید کننده حمایت می شود نباید از 
مصرف کننده هم حمایت شود؟  نجومی بگیران آیا 

رنگ و رخسار زرد دیگر اقشار جامعه را نمی بینند؟

رئیس سازمان تعاون روستایی خبر داد:

خرید توافقی گل زعفران برای اولین بار 
در پایتخت طلای سرخ


